[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2022
	№
	    199

д. Стулово

	Об утверждении Плана основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма на территории Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области на 2023 г.

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Стуловского сельского поселения, администрация Стуловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить План основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма на территории Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области на 2023 г. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее Постановление  в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Рябову Т.Ф.

	Глава администрации
Стуловского сельского поселения
	   Н.А.Невинская

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Стуловского сельского поселения                                                    Н.А. Невинская

Разослать: в дело-2, ИБ-2, Рябовой Т.Ф.-1. Всего-5 экз.

Приложение

к постановлению администрации

Стуловского сельского поселения

№199 от 12.12.2022

План

 основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма на территории Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области в 2023г.

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	исполнитель

	1
	Проведение мероприятий с мигрантами, проживающими на территории поселения по вовлечению их в социальную практику и содействию их занятости. Мониторинг их пребывания на территории поселения
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Участковый уполномоченный полиции

	2
	Мониторинг вероятных возникновений бытовых конфликтов на национальной или религиозной  почве (семейные конфликты, конфликты  между местным населением и мигрантами)
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Участковый

уполномоченный полиции

	3
	Проведение мероприятий, бесед, анкетирования с гражданами, относящимися  категории особо нуждающихся в социальной защите
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Участковый

уполномоченный полиции

МКУ «Стуловский Дом культуры»

	4
	Проведение мониторинга общественной среды поселения на  предмет выявления экстремистских настроений                и  проявлений экстремистской направленности
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Участковый

уполномоченный

полиции

	5
	Проведение мониторинга территории поселения на возможность наличия различной информации или рекламы, носящий экстремистский характер (листовки, надписи и проч.)
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Участковый

уполномоченный полиции

	6
	Сбор информации на вероятность проявления экстремистской деятельности общественными  и религиозными объединениями,  физическими лицами, проведение разъяснительной работы
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Участковый

уполномоченный полиции

	7
	Участие в районном конкурсе социальных проектов по профилактике негативных явлений среди молодежи
	В течение года
	МКУ «Стуловский Дом культуры»

МКОУ СОШ с УИОП д. Стулово

	8
	Проведение спортивных, оздоровительных мероприятий в сфере отдыха, оздоровления и занятости подростков, молодежи
	В течение года
	МКОУ СОШ с УИОП д. Стулово

МБОУ ДО ДЮСШ Слободского района

	9
	Организация и проведение совместных оперативно- профилактических мероприятий  среди несовершеннолетних
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Члены ОКДН и ЗП

Участковый уполномоченный полиции

	10
	Проведение культурно-массовых мероприятий патриотической направленности.
	В течение года
	МКОУ СОШ с УИОП д. Стулово

МКУ «Стуловский Дом культуры»

Слободская ЦБС

ВПК «СТЯГ»

	11
	Проведение выставок, бесед, семинаров для населения с целью  формирования толерантного сознания и профилактике экстремизма.
	В течение года
	МКУ «Стуловский Дом культуры»

Слободская ЦБС

МКОУ СОШ с УИОП д. Стулово

	12
	размещение на сайте администрации, официальной группе ВКонтакте информационных материалов антиэкстремистского и антитеррористического характера и распространение буклетов среди населения с целью профилактики экстремизма и терроризма.
	В течение года
	Администрация сельского поселения